
2e wijziging van de Subsidieverordening Gecertificeerde Instellingen Regio 

IJsselland 

De gemeenteraad van de gemeente Hardenberg; 

  

gelezen het voorstel van burgemeester en wethouders van 8 december 2025, zaaknummer 1137222; 

  

overwegende dat: 

• het Regionaal Serviceteam Jeugd (RSJ) per 1 januari 2026 wordt ondergebracht binnen de Ge- 

meenschappelijke Regeling (GR) GGD IJsselland; 

• de Subsidieverordening Gecertificeerde Instellingen Regio IJsselland hierop aangepast dient te 

worden; 

  

gelet op: 

• de Jeugdwet; 

• artikel 149 van de Gemeentewet; 

• Titel 4.2 van de Algemene wet bestuursrecht; 

• de Gemeenschappelijke Regeling GGD IJsselland; 

  

  

Besluit: 

  
vast te stellen de ‘2e wijziging van de Subsidieverordening Gecertificeerde Instellingen Regio IJsselland’ 

  

Artikel  I    
De Subsidieverordening Gecertificeerde Instellingen Regio IJsselland wordt als volgt gewijzigd: 

  

A 

In artikel 1, tweede lid, wordt de definitiebepaling van ‘RSJ IJsselland’ vervangen door de tekst: 

  

• ‘GGD IJsselland: de gemeenschappelijke regeling GGD IJsselland, met als deelnemende gemeenten 

Dalfsen, Deventer, Hardenberg, Kampen, Ommen, Olst-Wijhe, Raalte, Staphorst, Steenwijkerland, 

Zwartewaterland en Zwolle; 

• RSJ IJsselland: het Regionaal serviceteam jeugd, onderdeel van GGD IJsselland dat is belast met 

de uitvoering van de taken genoemd in artikel 5, lid 2 van de gemeenschappelijke regeling GGD 

IJsselland’. 

  

B 

In artikel 3, eerste lid, artikel 14, onder a, d en e en artikel 19, tweede lid, wordt de term ‘het RSJ IJssel- 

land’ vervangen door de term ‘GGD IJsselland’. 

  

  

Artikel  II  Inwerkingtreding 
Dit besluit treedt in werking met ingang van de dag na de dag waarop het in het Gemeenteblad is be- 

kendgemaakt en werkt terug tot en met 1 januari 2026. 

  

Aldus vastgesteld in de openbare vergadering van de raad van de gemeente Hardenberg van 3 februari 

2026 

De raad voornoemd, 

de griffier, de voorzitter, 

F.G.S. Droste M.W. Offinga 

Nr. 59187 

GEMEENTEBLAD 10 februari 

2026 

Officiële uitgave van de gemeente Hardenberg 

Gemeenteblad 2026 nr. 59187 10 februari 2026 1 


